Принято Думой городского округа

«29» октября 2008г.

__________________Ю.В.Карих

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

Д У М А   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А

Р Е Ш Е Н И Е

    «29» октября 2008 года                                                                                        № 84-ДГО

« О внесении изменений в муниципальную

целевую программу «Обеспечение кадрами МУ

Тулунская ЦРБ» по г. Тулуну на 2007-2010гг.»
          Заслушав информацию главного врача МУ Тулунская ЦРБ А.В. Симонова и руководствуясь ст. ст. 22, 43 Устава муниципального образования – «город Тулун», Дума городского округа,
РЕШИЛА:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Обеспечение кадрами МУ Тулунская ЦРБ» по г. Тулуну на 2007-2010гг., утвержденную решением Думы городского округа от 28.02.2007г. № 12-ДГО следующие изменения:

1.1  В паспорте программы:

1.1.1 Пункт 10  паспорта программы изложить в следующей  редакции:
	Перечень основных  мероприятий программы
	1. Доплата молодому врачу-специалисту  заработной платы  до заработной платы  врача-специалиста 2-ой категории в течении 3-х лет

	2. Предоставление  жилья для  врачей-специалистов

	3. Выплата подъемных

1.1.2 Пункт 12 паспорта программы  изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
	год                       объем финансирования из местного
                             бюджета, тыс.руб.
2008 год                              1034

2009 год
                       944

2010 год                                966
Всего по программе           2944

1.2 Раздел «Мероприятия по реализации муниципальной программы «Обеспечение кадрами МУ Тулунская ЦРБ» (3 человека в год)» изложить в следующей редакции:
«Мероприятия  реализации  программы», тыс.руб.

	Мероприятие
	2007
	2008
	2009
	2010

	1
	Доплата молодому врачу-специалисту  заработной платы  до заработной платы  врача-специалиста 2-ой категории в течении 3-х лет

	16,5
	44
	66

	2
	Предоставление  жилья для  врачей-специалистов
	Выделение служебного жилья из муниципального жилого фонда
	приобретение жилья

900
	Выделение служебного жилья из муниципального жилого фонда
	Выделение служебного жилья из муниципального жилого фонда

	3
	Выплата подъемных

	117,5
	900
	900

	Итого затраты в год

	       1034
	944
	966

С каждым врачом- специалистом, поступающим на работу в МУ Тулунская ЦРБ  в рамках реализации программы  заключается договор, где  будет указан  механизм  и гарантия возврата  бюджетных средств при увольнении врача  ранее оговоренного срока.

1.3 Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной целевой программы «Обеспечение кадрами МУ Тулунская ЦРБ» на 2007 – 2010гг.»  изложить в следующей редакции:
«Объемы финансирования» :
	№ п/п
	Наименование мероприятия, объекта проекта
	Сроки выпол-нения
	Плани-руемый объем финан-сирова-ния, тыс. руб.
	В т.ч. по источникам финансирования, тыс. руб.

	Федеральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства
	Иные источ-ники

	1
	Доплата молодому врачу-специалисту  заработной платы  до заработной платы  врача-специалиста 2-ой категории в течении 3-х лет
	2008

2009

2010

всего
	16,5
44

66

120,7

	16,5
44

66

120,7

	2
	Предоставление  жилья для  врачей-специалистов
	2008

2009

2010

всего
	900

900

	900

900

	3
	Выплата подъемных
	2008

2009

2010

всего
	117,5
900

900

1923,3

	117,5
900

900

1923,3

	ИТОГО   ПО ПРОГРАММЕ
	2008

2009

2010

всего
	1034
944

966

2944

	1034

944

966

2944

2. Руководителю аппарата администрации городского округа – начальнику правового отдела аппарата администрации городского округа С.В. Мисанову опубликовать настоящее решение в газете «Тулунский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на вице-мэра городского округа – председателя Комитета социальной политики администрации городского округа Н.М. Рубцова.

Мэр городского округа

В.Н.Пивень